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ANOTACE

PŘEDMĚTEM MÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH MULTIFUNKČNÍHO OBJEKTU. PARCELA SE NACHÁZÍ V
OBCI HOROMĚŘICE SEVEROZÁPADNĚ OD PRAHY. OBJEKT JE SOUČÁSTÍ NOVÉHO URBANISTICKÉHO
PLÁNU CENTRA OBCE. OBJEKT JE NAVRŽEN JAKO DVA OBJEKTY PROPOJENÉ HORIZONTÁLNÍ ČÁSTÍ.
ZVOLENÝMI MATERIÁLY A FORMOU NAVAZUJE NA DISPOZICE POZEMKU. CÍLEM JE VZDUŠNĚ PŮSOBÍCÍ
A NERUŠIVÝ OBJEKT. HLAVNÍMI POUŽITÝMI MATERIÁLY JSOU BETON, CORTEN, SKLO, OCEL A DŘEVO.

ANNOTATION

THE SUBJECT OF MY MASTER THESIS IS A DESIGN OF MULTIFUNCTIONAL BUILDING. THE BUILDING SITE
IS LOCATED IN HOROMĚŘICE, A MUNICIPALITY NORTHWEST OF PRAGUE. THE LOCATION IS CENTRE OF
SMALL CITY WITH HIGH WAY. THE BUILDING IS COMPOSED AS A HORIZONTAL STRUCTURE, BOTH THE
SELECTED BUILDING MATERIALS AND ITS FORM, RESPOND TO THE PLOT LAYOUT. THE GOAL IS AN
AIRY AND SUBTLE, UNINTRUSIVE CONSTRUCTION. THE KEY BUILDING MATERIALS ARE CONCRETE,
CORTEN, STONE, GLASS, STEEL AND WOOD.
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PŘEDIPLOMNÍ PROJEKT

Širší vztahy

schéma - současná preferovaná doprava ve prospěch aut

pěšíautomobilová doprava

schéma - plánovaná preferovaná doprava ve prospěch pěších

ZADÁNÍ:
Přemětem návrhu je návrh revitalizace centra obce Horoměřice a řešení areálu zámku s propojením
a obnovou bývalého parku. Dále je řešeno napojení k přilehlým komunikacím a stávající zástavbě.
Záměrem je zřídit nové kulturní centrum a zajistit pro obyvatele obce vhodné aktivity se záměrem dlouhodobější pobytu,
bez nutnosti dojíždět za občanskou vybaveností do hlavního města Prahy.
Žádaná náplň - dlouhodobé i krátkodobé výstavní prostory, multifunkční sál, domov pro seniory,
mateřské centrum, zdravotní zaření a další.

Fotodokumentace stavby

55STÁVAJÍCÍ STAV
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT - ŠIRŠÍ VZTAHY, DOPRAVA, SITUACE

ZÁMĚR NÁVRHU:

1) Obnovení veřejného života v centru obce
a zajistit společenské vyžití
2) Přerušení dopravní tepny v centru obce,
nutné k napojení k západní části obce
3) Vytvoření jasné strukturu pro pěší
nadřazené automobilové dopravě
4) Napojení stávajících cyklostezek na novou páteřní síť
5) Parkování, v co nejbližsím centru nového areálu,
v podzemních garážích
6) Vytvoření důstojného prostoru
před chráněnou památkou kaple sv. Anny
7) Propojení a obnova zámeckého parku

Situace 1:1000
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ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A. Průvodní zpráva
a) Identifikační údaje :
a.1 Název a místo navrhované stavby :
název stavby: Multifunkční objekt v Horoměřicích
katastrální území: Horoměřice (644773)

druh stavby: občanská stavba
účel stavby: novostavba
místo stavby: Velvarská 51, Horoměřice, 252 62

a.2 Identifikační údaje stavebníka :
Obec Horoměřice, Velvarská 100, Horoměřice, 252 62, IČO: 00241229

a.3 Identifikační údaje zpracovatele projektu :
Autor diplomové práce: Bc. František Hanf, frantisek.hanf@gmail.com, +420 602377958
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Luboš Knytl
Konzultanti: doc. Ing. Jitka Vašková, CSc.
Ing. Roman Musil, Ph.D.
Ing. Antonín Lupíšek, Ph.D.

a.4 Stupeň dokumentace : dokumentace pro stavební povolení

a.5 Charakter stavby : novostavba

b) Údaje o dosavadním využití, zastavěnosti a stavebním pozemku, majetkoprávní vztahy:
Předmětem stavebního řízení je návrh multifunkčního objektu s občanskou vybaveností. Objekt leží na stavební par-
cele č. st. 69 o rozloze 2035 m2, l. v. 397. Jedná se o zastavěnou plochu a nádvoří. Stávajcí objekt na pozemku je č.
p. 3 a doposud sloužil jako zemědělská usedlost. Parcelu vlastní Eva Králová (Za Humny 29/2, Únětice, 25262).
Obklopuje jej zahrada na pozemku 1269/6 o rozloze 1513 m2. Záměr využití pozemku je nejlépe patrný z řešení
předdiplomního projektu, který byl zpracován v zámci ZS 2016/2017.

c) Údaje o provedených průzkumech, napojení na dopravní a technickou infrastrukturu:
Byla provedena obhlídka, pořízena fotodokumentace a proveden průzkum celé okolní lokality a situace parcely.
Parcela se nachází v centru obce Horoměřice, které má rozvinutou veřejnou dopravu (autobusy) i silniční infrastruk-
turu. Vjezd do objektu je možný bránou z ulice Velvarská v severní části pozemku. Parkování v parteru není nyní
možné. Napojení na vedení elektro nebude využito stávající, ale bude zcela obnovenu z důvodu celkové revitalizace
centra obce a zvýšení oběru energií. Vznikne kompletně nová vodovodní přípojka k řadu obce vedená v ose přilehlé
komunikace. Objekt bude odkanalizován napojením na stávající kanalizační síť obce. Index radonového rizika byl
stanoven střední.

d) informace o splnění požadavků dotčených orgánů
Provedení novostavby v zastavěném území obce za účelem zvýšení občanské vybavenosti nebrání žádné podstatné
okolnosti, napojení na podzemní vedení el. sítě vzniknou nová v rámci revitalizace celého centra obce. K projednání
projektu v zastavěném území obce budou doložena všechna potřebná vyjádření požadovaná stavebním úřadem
Horoměřice.

e) informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu
Návrh novostavby je v souladu s územně-plánovací dokumentací. Při zpracování dokumentace byly dodrženy pří-
slušné vyhlášky a normy pro výstavbu.

f) ) informace o splnění podmínek regulačního plánu
Výstavby objektu je navržena v souladu s podmínkami regulativ daných stavebním úřadem a je v dokumentaci po-
souzen z hlediska HPP.

g) věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a
jiná opatření v dotčeném území
Výstavba nového objektu je vázána na celkovou revitalizaci centra obce a vznik nové vodovodní, elektro a kanlizační
přípojky do stávající sítě obce.

h) předpokládaná lhůta výstavby a popis postupu výstavby:
Předpokládaná doba veškerých stavebních úprav je do konce roku 2020. Výstabu objektu bude provádět odborná
stavební firma pod dohledem zpracovatele projektu, který je pro tuto činnost způsobilý na základě autorizace v oboru
pozemních staveb vydanou ČKAIT. Budou respektovány požadavky a nařízení orgánů státní správy.
Zařízení staveniště – sklad materiálu je na pozemku stavebníka. Stavební pozemek je dobře přístupný ze stávající
místní komunikace.

i) statistické údaje - podlahovéplochy objektu, lhůta výstavby
Základní parametry stavby:
Výstavbou multifuknčního objektu s občanskou vybaveností vznikne centrální místo pro služby občanům a otevřený
charakter stavby v prvním nadzemním podlaží umožní propojení vnitřního prostoru budovy s venkovním prostorem
a tím dojde k oživení prostranství v centru obce. Součástí novostavby jsou též garáže v prvním podzemním podlaží
pro 25 osobních vozidel a 4 parkovací místa v parteru budovy. Pobytové využití střešních ploch zvýší užitnou plochu i
atraktivitu prostor.

Zastavěná plocha novostavby na parcele st. 69: 984 m2
Obestavěný prostor novostavby: 11316 m3
Plocha pozemku celkem včetně zastavěné plochy: 2035 m2

Celkový náklad stavby : cca 125 mil Kč
(přesná cena dle rozsahu rekonstrukce a standardů stavby)

Vypracoval : Bc. František Hanf

[…]

Předsíň 5 3,1 15,5 x

4NP CHÚC 28 2,6 72,8 6 436,8 160 x 250
Kancelář 46 2,6 119,6 2 30 60 110 x 125
Hygiena 19 2,6 49,4 150 150 110 x 150zóna patro místnost plocha (m2) s. v. (m) obj. (m3) počet na osobu násobnost m3 na počet větr. Vzduch NÁSOBNOST Na počet Dle zařiz. př. Rozměry

KJ3 2083,2 1720 700
Budova B 1NP Prodejna 145 3,6 522 5 30 150 110 x 150

Prodejna 131 3,6 471,6 5 30 150 110 x 150
Wc 2 3,6 7,2 50 50 110 x 125
Úklid 2 3,6 7,2 30 30 110 x 125
Wc 2 3,6 7,2 50 50 110 x 125
Úklid 2 3,6 7,2 30 30 110 x 125
Wc 2 3,6 7,2 50 50 110 x 125
Úklid 2 3,6 7,2 30 30 110 x 125
Wc 2 3,6 7,2 50 50 110 x 125
Úklid 2 3,6 7,2 30 30 110 x 125

2NP Čekárna 48 3,1 148,8 5 30 150 110 x 150
Chodba 30 3,1 93 x
Ordinace 17 3,1 52,7 2 40 80 110 x 125
Ordinace 22 3,1 68,2 2 40 80 110 x 125
Ordinace 20 3,1 62 3 40 120 110 x 125
Ordinace 24 3,1 74,4 3 40 120 110 x 125
Hygiena 6 3,1 18,6 150 150 110 x 150
Wc 6 3,1 18,6 50 50 110 x 125
Laboratoř 10 3,1 31 2 40 80 110 x 125
Laboratoř 12 3,1 37,2 2 40 80 110 x 125
Předsíň 5 3,1 15,5 x
Hygiena 4 3,1 12,4 150 150 110 x 150
Denní místnost 24 3,1 74,4 3 30 90 110 x 125
Kancelář 20 3,1 62 1 30 30 110 x 125
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8) Návrh stínění 9) Barvy žaluzií

7) Výpočet tepelných ziskůzóna patro místnost plocha (m2) s. v. (m) obj. (m3) počet na osobu násobnost m3 na počet větr. Vzduch NÁSOBNOST Na počet Dle zařiz. př. Rozměry
KJ4 1130 670
Budova C 1NP CHÚC 28 3,6 100,8 6 604,8 160 x 250

Šatna 14 3,6 50,4 2 30 60 110 x 125
Hala 123 3,6 442,8 8 30 240 110 x 150
Wc 8 3,6 28,8 50 50 110 x 125
Foyer 66 3,6 237,6 15 30 450 160 x 250
Sál 96 3,6 345,6 20 30 600 200 x 250
Zázemí 29 3,6 104,4 2 40 80 110 x 125
Wc 4 3,6 14,4 150 150 110 x 150

2NP CHÚC 28 3,1 86,8 6 520,8 160 x 250
Pracoviště 134 4,6 616,4 12 30 360 160 x 250
Wc 10 3,1 31 150 150 110 x 150
Kuchyňka 29 4,6 133,4 30 30 110 x 125
Pracoviště 83 4,6 381,8 12 30 360 160 x 250
Zasedací místnost 49 4,6 225,4 8 30 240 110 x 150
Zázemí 18 3,1 55,8 x
Hygiena 9 3,1 27,9 160 160 110 x 150

3NP CHÚC 28 3,1 86,8 6 520,8 160 x 250
Atelier 39 3,6 140,4 2 30 60 110 x 125
Hygiena 16 3,6 57,6 130 130 110 x 150
Kancelář 22 3,6 79,2 2 30 60 110 x 125

1646,4 2510 670

Výpočet tepelných zisků

Zisky od osob
Počet 191 os
Tep.zisk od 1 osoby 80 W
Celkem 15280 W

Zisky od technologie
cca 600-800W na místnost
Celkem 24000 W

Zisky od osvětlení
Plocha 1638 m2
Měrný tepelný zisk 15 W/m2
Celkem 24570 W

Zisky radiací
Okna 1124 m2
Měrný tepelný zisk 125 W/m2
Celkem 140500 W

Tepelné zisky celkem 204350 W

Návrh LG ARUN740LTE4 207200 W

3737NÁVRH STÍNĚNÍ
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Legenda TZB
VZT - ODVOD

VZT - PŘÍVOD

ODVODNÍ ANEMOSTAT

KANÁLOVÁ CHLADICÍ JEDNOTKA

ODVODNÍ VENTILÁTOR
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Legenda TZB
VZT - ODVOD

VZT - PŘÍVOD

ODVODNÍ ANEMOSTAT

KANÁLOVÁ CHLADICÍ JEDNOTKA

ODVODNÍ VENTILÁTOR
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POŽÁRNÍ ÚSEK
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SCHÉMA TZB 29

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK

31 ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY 4343VÝPOČET

SCHÉMA TZB 29

NÁVRH PARTERU
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NÁVRH PARTERU

20 TEPELNĚ TECHNICKÉ POSOUZENÍ

NÁVRH PARTERU

Parter je koncipován, jako co nejvíc propojený s objektem. V prvním nadzemním podlaží jsou navrhované obchody pro komerční využití, kavárna a sál.
Díky větší četnosti funkčních zón se objevuje více vchodových dveří do objektu a tím i větší pohyb před budovou.
Parter proto zajišťuje místo k čekání, odpočinku a zároveň disponuje odpadkovými koši, sezením a stojany na kola integrovanými do tři jednoduchých obdélníkových bloků,
které zároveň slouží na prosvětlení a přívod vzduchu do podzemních garáží.
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