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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Administrativní objekt s obchody, Horoměřice
Jméno autora: Hanf František
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch.Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Všechny aspekty zadání byly splněny.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Pracoval zcela samostatně, prokázal, že je velmi kreativní, ale má problém si práci rozvrhnout. Výsledek proto podle mého
názoru zůstal za očekáváním.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Návrh považuji za architektonicky zdařilý, s chytrým provozním rozvrhem a kvalitními vnitřními prostorami.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je v konceptu navržené, chybí mu ale větší propracovanost a přesvědčivost prezentace

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, i když jen na základní úrovni, je však srozumitelná a v architektonické části graficky hezky zvládnutá.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Kreativní student, domnívám se, že v této práci bohužel nepředvedl všechny své schopnosti. Věřím, že v praxi
prokáže zodpovědnější přístup.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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